
 1

Protokół Nr V/XL/18 
 z sesji  Rady Powiatu Wejherowskiego 

 z dnia 19 maja 2018 r. 
Ad.1. 

Przewodniczący Rady pan Ryszard Czarnecki na podstawie listy obecności  
(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad  
o godz. 10.00. Następnie powitał przybyłych gości (załącznik nr 2).  

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag nie było więc radni w 
głosowaniu jednogłośnie przyjęli niniejszy porządek obrad: 
1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 

- otwarcie sesji, 
- stwierdzenie prawomocności obrad, 
- przedstawienie porządku obrad, 
- przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

2. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 
Wejherowskiego na 2018 rok - druk nr 441/18 - projekt przedkłada Zarząd Powiatu. 

3. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej powiatu wejherowskiego na lata 2018-2028 - druk nr 442/18 - projekt 
przedkłada Zarząd Powiatu. 

4. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany uchwały nr 
V/XXXVII/386/18 z dnia 16 marca 2018 r. w sprawie określenia zadań powiatu, na które 
przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2018 roku- druk nr 440/18 - projekt przedkłada Zarząd Powiatu. 

5. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie w sprawie ustalenia wynagrodzenia 
Starosty Wejherowskiego druk nr 439/18 - projekt przedkłada Przewodniczący Rady. 

6. Zamknięcie sesji.  
 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu  
z XXXIX Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego V kadencji z dnia 8 czerwca 2018 roku. 
Uwag nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu protokół przyjęto większością głosów 
(1 osoba wstrzymała się od głosu). 
 
Ad.2.  

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu 
wejherowskiego na 2018 rok – druk nr 441/18  przedstawiła pani Joanna Wojciechowska 
Skarbnik Powiatu. 

Pan Władysław Hirsch Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 
poinformował, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Następnie przewodniczący Rady zarządził głosowanie projektu uchwały.  
W głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 
Ad.3. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej powiatu wejherowskiego na lata 2018-2028 - druk nr 442/18 
przedstawiła pani Joanna Wojciechowska Skarbnik Powiatu. 

Pan Władysław Hirsch Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 
poinformował, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Następnie przewodniczący Rady zarządził głosowanie projektu uchwały.  
W głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 
Ad.4. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany uchwały nr 
V/XXXVII/386/18 z dnia 16 marca 2018 r. w sprawie określenia zadań powiatu, na które 
przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 



 2

w 2018 roku- druk nr 440/18 przedstawiła pani Iwona Romanowska Dyrektor PCPR w 
Wejherowie. 

Pani Łucja Słowikowska Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  
i Prorodzinnej poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

W głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
Ad.5. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie ustalenia wynagrodzenia 
Starosty Wejherowskiego druk nr 439/18 przedstawił Przewodniczący Rady. 
 Radny Józef Reszke wniósł do projektu uchwały dwie uwagi. W §3 jest zapisane: 
„uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia 1 lipca 2018 r.”, winno być „z 
mocą obowiązującą od…”. Ponadto nie zgadza się z zapisem w uzasadnieniu, że Rada  obniża 
wynagrodzenie o 1.340,-zł. Zdaniem radnego Rada nie obniża tylko dostosowuje wysokość 
wynagrodzenia Starosty do zapisów rozporządzenia z dnia 17 maja 2018 r. w sprawie 
wynagrodzenia pracowników samorządowych. Ponadto w województwie pomorskim 
wszystkie rady zgodnie z przepisami prawa podjęły stosowne uchwały. Tylko u nas nie 
przedstawiono radnym takiego projektu uchwały Na domiar tego starosta samozwańczo 
obniżyła sobie wynagrodzenie i poleciła Sekretarzowi Powiatu obniżyć jej wynagrodzenie. 
Radny zapytał jakim prawem sekretarz ma wyznaczać wynagrodzenie starosty. Powiedział, że 
jeśli starosta chce sobie obniżyć wynagrodzenie to może w tym celu wystąpić z takim 
wnioskiem do Rady Powiatu.  Po czym stwierdził, że rada powinna być przeproszona za brak 
przedstawienia w odpowiednim czasie t.j do 30 czerwca stosownego projektu uchwały. 
 Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie poprawki uchwały zgłoszonej przez 
radnego Józefa Reszke. Poprawka została przyjęta przy 1 głosie przeciw. Radny Wiesław 
Szczygieł zauważył, że poprawki powinny być głosowane po zakończonej dyskusji. 

Radny Zbigniew Chuchała  stwierdził, że dyskusja na ten temat jest poniżej godności 
radnego. Dla niego ten przepis nie istnieje, bo nie należy obniżać wynagrodzenia starosty. 
Jego zdaniem począwszy od Prezydenta RP, ministrów i wiceministrów po wójtów, 
burmistrzów  powinni oni zarabiać dużo więcej. Stwierdził, że nie mamy jednak na to 
wpływu. Jednak mamy wpływ na wynagrodzenie starosty i nikt nie może podać powodu 
dlaczego starosta ma zarabiać mniej. Przewodniczący Rady stwierdził, że większość uważa 
tak jak przedmówca. Powiedział, że można się z tym nie zgadzać ale trzeba jednak 
respektować prawo. 

Następnie głos zabrał radca prawny Starostwa pan Radosław Skwarło. Powiedział, że 
wynagrodzenie starosty ustala rada powiatu i ta uchwała obniża wynagrodzenie starosty. 
Wynagrodzenie musi się mieścić w siatce płac określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów 
w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. Samo rozporządzenie nie nakłada 
bezpośrednio obowiązku uchwalania uchwały. Jednak w lipcu pojawiły się grożące 
wypowiedzi dotyczące kontroli w samorządach, które nie podjęły takich uchwał. 

Radny Józef Reszke nie zgodził się z przedmówcą. Stwierdził, że wynagrodzenie 
dostosowujemy do siatki wynagrodzeń, nie obniżamy. Jeśli chodzi o grożące wypowiedzi to 
wszystkie samorządy podjęły uchwały bez gróźb.   

Radca prawny powiedział, że nie prawdą jest, że wszystkie samorządy podjęły 
uchwały. Stanowisko Związku Powiatów Polskich było takie by nie podejmować uchwał. 
Natomiast groźby wypowiadał przedstawiciel rządu. 

Pan Witold Reclaf Wicestarosta powiedział, że musimy przestrzegać prawa. 
Stwierdził, że jest zniesmaczony dyskusją. Dodał, że jego wynagrodzenie również zostało 
obniżone. Po czym złożył wniosek o zamknięcie dyskusji. Wniosek został przyjęty przy 5 
głosach wstrzymujących i 3 przeciw.  
Po czym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie projektu Uchwały Rady Powiatu 
Wejherowskiego w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Wejherowskiego. Uchwała 
została przyjęta ( 9 osób za, 8 przeciw, 3 osoby wstrzymały się od głosu). 



 3

 
Ad.6. 

Przewodniczący Rady pan Ryszard Czarnecki dokonał zamknięcia XL Sesji Rady 
Powiatu Wejherowskiego o godz. 11.00. 
 
Załączniki: 
1. Lista obecności Radnych na XL Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego V kadencji. 
2. Lista zaproszonych gości na XL  Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego V kadencji. 

 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
 

Protokołowała: Alicja Bartosiak                                                 Ryszard Czarnecki 
 


